1

國立永靖高級工業職業學校
110 學年度第 2 學期第五次行政（擴大）會議會議紀錄

時  間：中華民國 111 年 3 月 28 日(星期一) 下午 1 時 30 分

地  點：教學行政大樓二樓行政會議室

出列席人員：如后附簽到表

主  席：許校長榮添                             紀  錄：張富順

壹、檢討上次會議會議決議及主席指示事項執行情形：
110學年第 2學期第四次行政（主管）會議

決議及主席指示事項執行情形：

上次行政會議決議及主席指示事項，檢討各處室執行情形、部份尚需加強改進

者，請儘速執行完竣。

會 議 決 議 及 指 示 事 項 執行情形 執行單位 列管情形

一、修訂「國立永靖高級工業職業學

   校風險管理及危機處理(含內部

   控制)專案小組設置要點（草

   案）」，提請討論。

   決議：照案通過。

1.依會議決議事項執行。

2.本案於 111年 3月 24

  日陳校長核定實施。

校長室 解除列管

貳、各處、室、館、進修部業務報告：如后 P.6會議資料

叁、討論事項：()

提案一：                             提案單位：人事室

案由：研議本校111學年度代理教師人力遞補行政措施，提請討論。

說明：

一、本校前已委託教育部受託辦理 111 學年度公立高中教師甄選，觀其

    110學年度甄選簡章規範，110學年度內如需聘任代理、代課教師時，

    如下:

 2

    拾捌、委託且提報缺額甄選之學校於110學年度內如需聘任代理、代

    課教師時，經各校教師評審委員會同意，備文向教育部國民及學前教

    育署申請應考人名冊。教育部國民及學前教育署按應考人之意願及教

    師甄選委員會之決議提供相關名冊，由各校視教學師資需求，依「高

    級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法」及「公立高級中等以

    下學校教師甄選作業要點」等相關規定，另加口試、試教、實作等擇

    一以上方式，辦理公開甄選作業，綜合考評後再行聘任。另依技術及

    職業教育法施行細則第6條規定，專業(技術)科目之專任合格教師，

    應具備1年以上與任教領域相關之業界實務工作經驗，不包括兼任、

    代理或代課教師。

二、高級中等以下學校兼任代課及代理教師聘任辦法。(110年07月22日)

    第 4 條學校聘任三個月以上經公開甄選之代課、代理教師，其服務

    成績優良、符合學校校務需求，且具前條第三項第一款資格者，經教

    師評審委員會審查通過後得再聘之，再聘至多以二次為限，發生災害

    防救法第二條第一款所定災害或傳染病防治法第三條第一項所定傳

    染病時，報經各該主管機關核准後，再聘得不受二次之限制；偏遠地

    區學校之代課、代理教師，有下列情形之一者，亦同：

    一、依前條第三項第二款或第三款資格聘任之藝術與人文學習領域、

        藝術領域或藝術群之代課、代理教師。

    二、依前條第三項第二款或第三款資格聘任，且具出缺科（類）專長

        之代課、代理教師。

    前項學校應報各該主管機關備查。但經各該主管機關核准免報者，不

    在此限。

三、有關「___學年度長期代課、代理教師成績考核表」案，業於110年6

    月21日提第14次行政會報討論通過。

 3

四、111學年度於請增員額增補後之教師員額配置情形預估:

員額人數及身分別 人數 占教師員額比率

增補員額後之教師預算員額(A) 105 -

增補員額後之專任教師人數及比率(B) 87 82.85%

增補員額後之代理教師人數及比率(C) 15 14.28%

增補員額後之專技教師人數及比率(D) 0 0%

專任輔導教師人數及比率(E)

[本計畫不得增補專任輔導教師]
3 2.85%

增補員額後，學校預估教師預算員額可進

用之人數及比率(F=B+C+D+E)
105 100%

增補員額後，學校預估教師預算員額未進

用之人數及比率(G=A-F)
0 0%

增補員額後，學校代理教師(C)及未進用教

師(G)之人數及比率(H=(C+G)/A)
15 14.28%

(1)111學年度「起聘」教育部國民及學前教育署補助國立高級中等學校

    進用編制內教師實施計畫申請書(第1次修正)-111.2.23永工人字第

    1110001224號函

 (2)有關貴校申請變更111學年度「教育部國民及學前教育署補助國立高

    級中等學校進用編制內教師實施計畫」案，復如說明，請查照。

    (111.3.3臺教國署高字第1110025440號)

    查貴校原申請電機科及製圖科專任教師2人，現擬變更科別由「製圖

    科」1人改為「機械科」1人，本署同意所請。

 (3)教育部受託辦理辦理111學年度公立高級中等學校教師甄選缺額一覽

    表(第二次調查草案-1110308版)

    國立永靖高工:機械科、電機科、化工科等各1人

    111學年度校代理教師(C)及未進用教師(G)之人數及比率(H=(C+G)/A)

預估修正如下:

    14/105=13.33%

 4

五、本研議行政措施，預計於111年4月25日(一)提教評會審議，並邀請非

    委員之各科召集人列席，共同討論。

六、檢附「國立高級中等學校辦理教師甄選提列類科及缺額注意事項」及

    本校「110學年度教師預算員額編制表所列員額與占缺現況對照表」1

    份，供參。

國立高級中等學校辦理教師甄選提列類科及缺額注意事項

一、教育部為使國立高級中等學校辦理教師甄選所提類科及缺額能秉持公平、公正

    原則，特訂定本事項。

二、各校就教師甄選提列缺額應考量年度預算員額、學校中長程發展、教學規劃、

    類科師資結構及學校教學需求等因素。教師甄選類科及缺額由人事室會同教務

    處統整辦理。

三、學校提出甄選類科及缺額時，依下列程序辦理：

（一）人事室依年度預算員額及退離人數提列缺額。

（二）各科教學研究會依該科授課分析表，提出該科教師需求，送教務處參考。

（三）教務處依各科實際排課及授課節數，製作教師授課分析表，並參酌各科教師

      需求、學校課程規劃、科班增減及學校未來發展等因素，會同人事室提出各

      類科教師需求建議案。

（四）甄選類科及缺額列入甄選簡章，並提教師評審委員會審議。

承辦單位 作業內容 提出結果 提送單位

人事室 依年度預算員額及退離人

數提列缺額

提列缺額 教師評審委員會

各科教學研

究會

依該科授課分析表，提出該

科教師需求，送教務處參考

該科教師需求 教務處

教務處 各科實際排課及授課節

數，製作教師授課分析表，

並參酌各科教師需求、學校

課程規劃、科班增減及學校

未來發展等因素，會同人事

室提出各類科教師需求建

議案

教師授課分析

表

各類科教師需

求建議案

教師評審委員會

 5

決議：本校111學年度代理教師人力遞補措施，請各科教學研究會先予共

      識，屆時另召開教評會，邀請與會討論。

肆、臨時動議：(無)

伍、主席結論：

一、近期疫情發展再度升溫，可能是大家已經比較鬆懈，容易造成群聚感

染，請各位同仁要注意身體健康，提高個人免疫力及作好個人衛生管

理。

二、111年 3月 30日（三）上午 10時於教學資源中心辦理本校校友會理

事長吳春山「我的鳥朋友」攝影展活動及 111年師鐸獎初審會議，下

午辦理高三統測祈福活動，請學務處加強校園環境衛生管理，歡迎同

仁踴躍參與，請各處室一級主管可以撥空參加。

三、111學年度技優甄審報名系統【練習版】開放時間至 111年 4月 13

日(三)17:00止，註冊組根據調查參加技優人數結果，將安排 111 年

3月 31日(星期四)第 1-4節，分梯次說明會，供考生熟悉系統操作流

程，請各位老師要加強輔導學生注意時間時程並安全上傳。

四、出納組報告 110年第 2學期註冊單繳費期間已截止。日間部 2人、實

用技能班 3人及進修部 1人尚未繳費，請尚未繳費班級導師進行了解

協助催繳或有需要輔導救助等。

五、輔導處報告111年4月13日(三)下午2點至4點於資源教室辦理教師心理

    健康增能講座，由王智誼諮商心理師演講「青春不迷惘～如何降低學

    生自我傷害與自殺防治！」請各處、室、各科同仁踴躍參加。

陸、散會：下午2時55分

 6

各處、室、館、進修部業務報告：

教務處業務報告：

一、全校第一次定期評量已於3月24日(四)、3月25日(五)順利完成，感謝

    各處室協助配合辦理。

二、4月12日(一)、4月13日(二)高三第五次模擬考，請各處室協助避免於

    考試時間內廣播。

三、110-2學習扶助方案之核定節數已審核完畢，請有申請計畫之老師於

    第一次定期評量後即可依核定節數(節數上限)開始上課。課程請於

    110-2學期中完成，感謝各位老師。

四、111學年度科技校院繁星計畫推薦名單，經本校推薦委員會於111年3

    月8日召開會議審查通過，推薦學生共15位同學，註冊組已於3月24日

    前寄出15位學生報名資料。

五、111學年度大學個人申請入學招生，本校共4位同學報名申請，註冊組

    已於3月25日前完成第一階段報名繳費。

六、111學年度技優甄審報名系統【練習版】開放時間：110年3月23日

    (三)10:00起至111年4月13日(三)17:00止，供考生熟悉系統操作流

    程，註冊組根據調查參加技優人數結果，將安排111年3月31日(星期

    四)第1-4節，分梯次說明會。

七、111學年度第一學期教科書選用書單，請各科召集人近期召開完教學

    研究會後擲交會議記錄至設備組。

八、於3/28日下午召開111年度資通安全管理審查會議。

九、本學期開設實用技能學程科別(製圖科、化工科、機械科)，可申請一

    萬元實習材料費補助，煩請科主任提供估價單至實研組協助請購。

 7

學務處業務報告：

一、上週工作報告：

(1)加強巡邏校內外學生吸菸及停車熱點查察。

(2)持續整備4月14日交通安全評鑑相關事宜。

(3)111年03月14日 1500時於行政大樓2樓會議室召開新生健康檢查工作

   小組會議。

(4)廖弈雯校安完成111年班班入班反毒宣導規劃

(5)完成機車、電動車及自行車相關車標貼紙申請宣導

二、本週工作重點：

(1)加強巡邏校內外學生吸菸及停車熱點查察。

(2)持續整備4月14日交通安全評鑑相關事宜。

(3)111年03月29日於教學資源中心一樓辦理捐血活動。

(4)111年03月28日下午行政會報後召開學生交通車契約修正協調會。

(5)111年03月30日下午周會時段辦理高三統測祈福活動。

(6)111年03月31日上午10點進行光電球場驗收。

(7)檢查機車、電動車及自行車相關車標貼紙全面檢查

(8)因應111年04月14日交通安全教育訪視，持續宣導車頭朝外停放，車隊

   放行順序(專車>>步行>>機車>>自行車)

(9)管制交通安全教育訪視相關資料上傳時間(訪視10天前)

三、協調及宣導事項：

(1)請各位同仁務必遵守防疫指引,相關指引於官網和群組皆有公告。

 8

總務處業務報告：

一、自111年度3月起，辦理學生校外參訪保險相關規定(金管會規定)及須

    備齊資料：

(一)請於出發日前一星期辦理完成。

(二)需附學生保險名冊電子檔案。

(三)學生投保同意書須家長簽名。

二、111年度財產與非消耗物品盤點相關事項，敬請同仁配合:

(一)本年度盤點之財產與非消耗物品等物件，概以最後入帳日為2月28日

    前購置之財物為基準。

(二)初盤作業擬於4月22日前完成，複盤作業擬於7月31日前完成。

(三)有報廢物件之需求，請先填寫財產或非消耗物品毀損報廢申請單陳

    核，並於4月15日前送回本處庶務組處理。

(四)盤點紀錄表，請各保管人於4月22日前完成初盤作業並陳核完成送回

    本處庶務組。

三、預計3月28日下午3點在行政大樓二樓會議室召開防災會議，會議通知

    已發。

四、體育署將於4月6日上午10點蒞校進行太陽能光電球場完工訪視，相關

    事宜賡續準備中。

五、111年申請競爭型計畫，審查結果如下，庶務組將辦理相關規畫與招

    標事宜:

(一)改善或充實一般建築及設備計畫，本校申請校園舖面改善，獲補助

    100萬。

(二)無障礙設施改善計畫獲98萬經費補助。

(三)汙水排水系統建置改善計畫獲補助150萬。

出納組

110年第2學期註冊單繳費期間已截止。至今日止，日間部及實用技能班分

別為2人及3人尚未繳費、進修部為1人尚未繳納，尚未繳費名單已發放予

各班導進行狀況了解並協助催繳。

 9

文書組

一、依行政院「深化與普及政府文件標準格式(CNS-15251)實施計畫」

    (110-112年)，請貴署轉知所屬國立學校、縣市聯絡處配合事項如下：

(一)電子公文附件可編輯文件應提供ODF文件格式，非可編輯文件則採用

    PDF文件格式提供，貴署暨所屬國立學校、縣市聯絡處111年2月公文

    附件ODF比例明細如附件請持續宣導公文附件可編輯文件以ODF文件

    格式提供，並加強輔導公文附件仍有使用商用文件格式的學校(處)，

    以符合相關規定。

(二)各校(處)網站、資訊系統提供下載及匯出匯入的可編輯文件應提供

    ODF文件格式，非可編輯文件則採用PDF文件格式提供。

(三)學研計畫文件、表單及成果等相關文件範本優先以ODF文件格式製

    作，學校行政作業以ODF文件格式流通。

(四)鼓勵教師以可製作標準ODF文件格式之軟體，作為教育應用工具，並

    於教師在職訓練納入ODF文件格式課程。

庶務組

一、教務處(110-21-1)教室空間活化改善工程，已於111年3月4日驗收合

    格，辦理核銷中。

二、學務處(111-02)110學年度高二校外教學參觀活動，已於於111年2月

    15日完成評選委員會議評選出優勝廠商於02月22日議價完成並決標。

三、校園圍牆及周邊環境等改善工程乙案，已於111年3月15日申報完工於

    近期辦理驗收。

四、學務處(111-05)110年度戶外教學場域修繕工程計畫案，已於2月23日

    決標，目前施工履約中，預定於111年4月22日完工，請學務處協助宣

    導學生不要靠近工區並請相關校內同仁避免接近工區。

五、總務處(111-06)111年度水電維修開口合約，已於2月23日完成決標，

    廠商目前履約中。

六、近期建築科階梯(靠近化工館側)、行政大樓階梯(靠近天佑館側)進行

    部分修繕，請教職師生避免靠近並注意安全。

 10

實習處業務報告：

實習組

一、本校指導永靖國中參加110學年度國中技藝競賽得獎名單如下，共計2

    位學生，感謝指導老師辛苦指導。另外將指導工業配線組、機械製圖

    組選手參加4/18、4/19第52屆全國技能競賽青少年組分區賽。

彰化縣110學年度國中技藝教育課程競賽得獎名單

職種 姓名 名次 指導老師

空間設計組 余彥程 第2名 王婉柔老師

工業配線組 黃聖鈞 第5名 施泓宇老師

二、為了鼓勵全國賽各職種選手積極訓練，已訂於4月11日至4月20日為全

    天公假，若學生如遇段考、模擬考或課務需要可回原班級上課，若選

    手需提前全天公假可由各科自行提出。另外，第52屆全國技能競賽中

    區分區技能競賽行前會議訂於4/13(三)中午，屆時請相關科主任、指

    導老師及學生出席。

三、110學年度均質化職涯試探最後一場為4/27(三)埔鹽、彰泰國中，請

    各科及早準備，感謝各科110學年度的協助辦理。另外111學年度均質

    化預計會辦理教師研習活動，屆時將開會討論相關事宜。

就業組

一、本校三年級機械群有15學生錄取上銀科技+虎尾科大機設系產學攜手

    專班。

高職學校 班級 姓名

永靖 機三甲 邱景亮

永靖 電繪三 粘育維

永靖 電繪三 江茂丞

永靖 電繪三 陳泓銘

永靖 機三甲 吳昭旺

永靖 機三乙 江彥學

永靖 機三甲 魏廷仰

永靖 電繪三 王奕傑

 11

永靖 機三甲 洪子瑋

永靖 機三乙 林沅紘

永靖 機三甲 王世強

永靖 機三甲 陳宥霖

永靖 機三甲 蔡承桓

永靖 製圖三 劉宗其

永靖 製圖三 林彥呈

二、111年度工業類在校生專案檢定學科測驗於4/10(日)在本校辦理，於

    3/31(四)中午12:00召開工作協調會。

三、111年度青年教育與就業儲蓄帳戶方案共計有17位學生完成申請，並

    於3/28下午14:50召開輔導綜合考評會議。

圖書館業務報告：

一、本學期輔導參加教育部國民及學前教育署於中學生網站第1110310梯

次閱讀心得寫作比賽共28篇，並已簽立未抄襲切結書，作品一覽如下

表，感謝指導老師及同仁的支持與推動閱讀寫作；而本梯次分配評審

56篇，協請國文科秘書、楊、陳三位同仁評審，帳號已設定並通知，

定於4月7日完成，感謝支持。

序號 科別 學生姓名 作品標題 指導老師 備註

4 資訊 (一年甲班11洪翊睿) 武漢封城日記 白哲維

10 資訊 (一年一班02吳建豐) 民主，得來不易 白哲維

11 資訊 (資訊一18陳廷鑫) 點亮現代世界的傳奇 白哲維

12 資訊 (資訊一32黃記婷) 天使補習班 白晢維

9 機械 (機工一33謝秉恩) 掌控舵把 向前行 李麗玲

 12

序號 科別 學生姓名 作品標題 指導老師 備註

26 機械 (機一乙27詹騏瑋) 真愛選擇題 李麗玲

27 電機 (電一甲4林政宏) 左手金錢 右手幸福 李麗玲

28 化工 (甲班1尤志銘) 點亮心燈 畫人間 李麗玲

16 建築 (建築二2江承玹) 台灣老行業的傳承 林書韻

18 建築 (建築一21王昱欣) 來場寫作之旅吧！ 林書韻

19 建築 (1 11 陳建霖) 天氣之子 林書韻

20 建築 (建築二5林洺毅) 建築師大全 林書韻

21 建築 (建築二26曾愛君) 關於臺灣珍貴的文化資產  林書韻

22 電機 (電二乙22黃暐翔) 對自己好點 林書韻

23 電機 (二乙32洪語彤) 地球還能撐多久? 林書韻

24 電機 (二乙17陳宥瑋) 矛盾的想法 林書韻

3 製圖 (製圖一 20 王盈媗) 夢境與夢 楊育嫺

1 建築 (一年甲班25江佩潔) 再一次相信愛 劉巾英

5 建築 (一年一班6吳泳承) 小偷的悲歌 劉巾英

6 建築 (建築一26李欣怡) 迎戰未來，只需要一個決

心

劉巾英

7 建築 (建築一9林煌昇) 尋找被遺落的真實 劉巾英

8 建築 (建築一29張瑜庭) 苦味中的回甘 劉巾英

13 機械 (機一甲23黃子毅) 內在革命 劉巾英

14 機械 (機一甲32鄭庭煜) 自由與宿命間的遊走 劉巾英

 13

序號 科別 學生姓名 作品標題 指導老師 備註

15 機械 (機一甲31陳育萱) 完美小孩「藥」、「不藥」 劉巾英

17 製圖 (製圖三22張芸榛) 世界很煩，取決你面對的

態度

劉巾英

2 資訊 (資訊二06邱俊嶧) 信任革命-破解網紅密碼 賴怡如

25 建築 (建築三3林冠民) 上升的夢想 賴怡如

總投稿篇數： 28 篇

二、本學期輔導參加教育部國民及學前教育署於中學生網站第1110315梯

次小論文寫作比賽共23篇，作品一覽如下表，寫作格式已審核並通知

繳交及簽立未抄襲切結書，感謝指導老師的支持與付出。

序號 年級班級 作品標題 學生姓名 指導老師 備註

1 製圖二 高職學生對於3C產品使用習慣

與網路成癮相關之探討

28 楊琇伃 林茂宏、

楊秦富

4 張朝岳

6 張峪榤

2 室設二 高職學生網路交友經驗與現實

人際交往相關影響之研究

20 許倖瑜 林茂宏

15 邱靖珈

3 建築三 淺談廟宇及人文特色 3 林冠民 廖長志、

鄭雅元

4 邱翌宸

18 蕭煜橙

4 建築一 都市之肺-以臺中市七期秋紅

谷生態景觀公園為例

7 周唯祥 陳世倚

6 吳泳承

 14

序號 年級班級 作品標題 學生姓名 指導老師 備註

5 建築三 寺廟特色及修繕技術淺談 17 劉茗豐 廖長志、

鄭雅元

11 陳鈺薪

12 彭楷易

6 建築一 台南市立圖書館總館建築特色

和建材與設計理念

14 張意凡 陳世椅

18 黃仲緯

7 建築一 台中國家歌劇院之建築設計探

討

31 劉宣榆 陳世倚

8 建築一 彰化高鐵的設計理念和其綠建

築指標

12 胡凱勛 陳世倚

9 建築一 富邦天空樹 4 吳承翰 陳世倚

10 建築三 木構造與混凝土構造之比較 6 張宥慶 廖長志、

鄭雅元

12 陳子瑋

21 賴宸諒

11 建築三 淺談清水模建築應用 20 賴奕勳 廖長志、

鄭雅元

8 張菁茂

5 張立憲

12 建築一 ntc國家商貿中心 24 蕭以杰 塵世以

21 劉庭豪

13 建築一 大東文化藝術中心之綠建築探

訪

30 陳姵君 陳世倚

32 蕭涴心

 15

序號 年級班級 作品標題 學生姓名 指導老師 備註

14 建築一 向山遊客中心 16 黃子恩 陳世倚

15 建築一 研究圓弧設計的理念 27 林虹瑄 陳世倚

25 江佩潔

16 建築一 鹽埕圖書館之室內介紹與外觀

建築特色

22 歐家銘 陳世倚

15 陳浚瓏

17 建築一 投稿類別 word3 5 吳承諺 陳世倚

18 建築一 深入了國泰層峰解建造方式 11 邱書勤 陳世倚

17 黃丞毅

20 建築一 國立公共資訊圖書館設計概念 26 李欣怡 陳世倚

29 張瑜庭

21 建築三 Green Energy-淺談風力發電 15 黃廷煒 廖長志、

鄭雅元

13 游誠翰

22 賴毅昇

22 建築三 淺談日本建築的歷史與發展 1 王群綸 廖長志

2 王維均

16 黃楷鈞

23 建築三 地底下的秘密 24 胡聿蕎 廖長志、

鄭雅元

23 周品妤

27 蕭伊妏

 16

序號 年級班級 作品標題 學生姓名 指導老師 備註

24 建築三 淺談土石流之災害防治 25 游碧雲 廖長志

26 葉霖芳

14 黃丞頤

總投稿篇數： 23 篇

三、本學期(110-02)館藏發展購書，請各教學類科及處室推薦5本書目，

以滿足教學與學生閱讀需求。並請於3月29日前將書目email圖書館信

箱，或圖書徵集(推薦)系統線上推薦，俟滙整書目後以電子郵件寄送

圖委會委員書面審核後進行採購。

四、靖園雙週報第七十七期預定於4月1日出刊、3月30日截稿，請轉知各

處室採編人員準時交稿。

輔導處業務報告：

一、心理健康講座：111/03/23（三）週會時間於行政大樓3樓會議室辦理

完畢。講題為「猶豫」遊戲～談網路世界的人際情感議題與自我保護！

全校共93名學生參加。

二、與人事室共同辦理教師心理健康增能講座：111/04/13(三)下午2點-4

點於資源教室辦理。邀請王智誼諮商心理師到校演講，講題為「青春

不迷惘～如何降低學生自我傷害與自殺防治！」擬請各科、處、室至

少派員一名教師或行政同仁參加。

 17

人事室業務報告：

一、公教人員保險法第 35條及第 51條修正條文，業經總統於民國 111年

    1月 19日修正公布，並經考試院會同行政院令定自同年 2月 10日施

    行，請查照並轉知所屬。(111.3.4部退一字第 1115430061號)

 18

二、檢送「111學年度公立高級中等學校第 1次電腦作業達成介聘教師名

    冊」及「111學年度公立高級中等學校第 1次達成介聘教師未報到名

    冊」暨「達成介聘教師報到應聘單」空白表格各 1份，請各校依限通

    知達成介聘教師辦理報到事宜並填寫「達成介聘教師報到應聘單」，

    請查照。(111.3.16 臺教國署人字第 1110035822 號)

    說明四:另請各校務必提醒教師注意，為保障教師之權益，達成介聘

           教師至新任教學校報到並填寫「○○○○學校達成介聘教師

           報到應聘單」後，不得再撤回，亦無法再留任原校。

    附件(達成介聘教師名冊):

    調出:化工科  廖惠娜老師  國立西螺農工

    調入:化工科  莊竣翔老師  桃園市立觀音高中（桃園市）

    達成介聘教師應於 111年 3月 22日（星期二）中午 12時以前完成報

    到。莊竣翔老師於 111年 3月 21日 email提送報到應聘單。

 19

三、有關臺北高等行政法院（下稱北高行）109年度訴字第 231號判決，

    請各校就特教教師教學案件及學校教師成績考核會會議紀錄記載，依

    前開判決辦理，請查照。(111.3.21 臺教國署人字第 1110028172 號)

    摘要:

    學校考核會審議教師是否該當公立高級中等以下學校教師成績考核

    辦法（下稱考核辦法）規定時，應於會議紀錄中詳載認定教師構成考

    核辦法規定之可供專業辯論之必要判斷理由、該事實可否歸責於教師

    及其情節嚴重程度為何等理由討論。

 20

四、檢送「公職人員利益衝突法宣導資料(以公立學校人員為對象）」1份

    「如附件」，請查照。(111.3.22 臺教國署政字第 1110038097號)

     -如遇涉及公職人員本人或關係人之利益事項，應依法迴避。

 21

主計室業務報告：
一、政府支出憑證處理要點第3點：各機關員工申請支付款項，應本誠信

原則對所提出之支出憑證之支付事實真實性負責，不實者應負相關責

任。

二、行政院主計總處於109年3月24日以主會財字第1091500082號書函，行

文政府各一級會計機構「經費結報檢附原始憑證及其他單據表」1份，

作為機關落實推動簡化核銷政策之參考，其中「出席費、稿費(含審

查費)、講座鐘點費」報支時應檢附之文件如下：

三、第二點補充說明

(一)原始憑證：證明款項支付事實所取得之收據、統一發票、領據或清冊

(二)其他單據：證明有效遵循各項作業規範及法令規定，是可以檢討簡化

之單據。例如出席費係依「中央政府各機關學校出席費及稿費支給要

點」之相關規定報支，支給要點之重點摘錄如下：

1、報支條件：邀請本機關學校人員以外之專家學者參加具有政策性或專案性之重大

諮詢事項會議。

2、屬一般經常性業務之會議不得支給出席費。

3、是否為「政策性或專案性之重大諮詢事項會議」，由各機關學校依會議性質本於

權責自行認定

4、受邀之專家學者因故未能出席而委由他人代理者，經徵得邀請機關學校同意後，

代理出席者得支給出席費。

5、視會議諮詢性質及業務繁簡程度支給，每次會議上限為2,500元。

6、自108年起報支出席費時，其他單據簡化無需檢附會議簽到紀錄。

四、依第二點，未來各處室擬報支「出席費、稿費(含審查費) 、講座鐘

點費」時，請遵循「中央政府各機關學校出席費及稿費支給要點」(出

席費、稿費)、「講座鐘點費支給表」之規定，簽請校長核准後辦理。